[image: image1.png]

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

               ГОЛЫНКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

           РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» апреля  2019 года № 75
Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием
услуг
по

осуществлению функционирования муниципальной бани поселка Голынки Руднянского района Смоленской области, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат

        В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани поселка Голынки, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат,

         Администрация  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в
связи
с
оказанием
услуг по осуществлению функционирования

муниципальной бани поселка Голынки, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат.

       2. Установить, что ежегодные объемы финансирования указанных расходов определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  на очередной финансовый год.
      3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю  за  собой.
      4.Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                      Н.В. Иванова

	   Приложение
к постановлению Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

от  «29» апреля 2019 года № 75

                                                               ПОРЯДОК

предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани поселка Голынки  Руднянского района Смоленской области, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат

1. Общие положения.

1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области и определяет цели, условия и порядок предоставления юридическим лицам, предприятиям и индивидуальным предпринимателям, субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по функционированию муниципальной бани поселка Голынки Руднянского района Смоленской области,  не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат.
1.2.Настоящий порядок определяет правила предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по функционированию муниципальной бани поселка Голынки.

1.3.Настоящий порядок разработан в целях реализации муниципальной программы «Создание условий  для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2017-2019 годы».
1.4.В целях соблюдения требований по организации деятельности муниципальной бани п. Голынки, из бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области предоставляется субсидия предприятию коммунального хозяйства, осуществляющим функционирование муниципальной бани п. Голынки (далее – субсидия).
  2. Критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидий
2.1. Получателем субсидий из бюджета муниципального образования сельское поселение может быть юридическое лицо, предприятие и индивидуальный предприниматель отвечающее следующим критериям:
2.1.1. предоставляющие банные услуги гражданам в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, оборудованию и содержанию бани, а также иными требованиями в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
2.1.2. имеющее объект для оказания банной услуги (здания бани) в собственности, в аренде или на других законных основаниях;
2.1.3. имеющее доступность объекта (бани), обеспечивающее посещение бани населением.
                                             3. Получатели субсидии
3.1.Получателями субсидии являются предприятия коммунального хозяйства, осуществляющие деятельность по функционированию муниципальной бани поселка Голынки, и заключившие договор с Администрацией Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области, на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по функционированию муниципальной бани поселка Голынки, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат.
3.2.Предоставление субсидий на возмещение затрат осуществляется в размере фактически понесенных затрат за минусом оплаты произведенной населением (по тарифам, утвержденным Решением Совета Депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №28.7 от 13.12.2017г.).

       3.3.Распределение и предоставление субсидии предприятиям осуществляется
      Администрацией Голынковского городского поселения  Руднянского района
      Смоленской области на основании счета, калькуляции фактических затрат и
      акта на возмещение затрат по функционированию муниципальной бани поселка

      Голынки.
                                 4.Порядок предоставления субсидии

4.1.Субсидии предоставляются Администрацией Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в бюджете Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на текущий финансовый год.
       4.2.Предприятия предоставляют ежемесячно, не позднее 18 числа месяца следующего

      за отчетным периодом, в Администрацию Голынковского городского поселения
      Руднянского района Смоленской области счет, калькуляцию фактических затрат и
      акт на возмещение затрат по функционированию муниципальной бани поселка

      Голынки.
4.3.Денежные средства, выделяемые из бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  на возмещение убытков по бане отражаются по разделу 05 функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 02 «Коммунальное хозяйство», «Мероприятия в области коммунального хозяйства», виду расходов 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», коду экономической классификации, 241 – «Безвозмездные и безвозвратные  перечисления государственным  и муниципальным организациям» и направляются на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по бане.
4.4.Финансирование субсидии осуществляется ежемесячно  после предоставления предприятием счета, калькуляции фактических затрат и акта на возмещение затрат по функционированию муниципальной бани поселка  Голынки.
      4.5.Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района
      Смоленской области  вправе запрашивать и получать от предприятия иные
      необходимые документы.

                                            5. Контроль по расходованию субсидии
5.1.Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемых фактических затрат по калькуляции возлагается на предприятие.

5.2.Предоставление предприятием недостоверных сведений, содержащихся в калькуляции, влечет возврат субсидии в бюджет муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и применение к предприятию мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

      5.3.Контроль по достоверности сведений, содержащихся в калькуляции

фактических затрат по функционированию муниципальной бани п. Голынки и в акте на возмещение затрат, предоставляемых предприятием возлагается на Главу муниципального образования - Голынковское городское поселение Руднянского района Смоленской области.

                                               6. Порядок возврата субсидии
6.1.Предприятия - получатели субсидии в случае нарушения условий, установленных для их получения настоящим Порядком, обеспечивают возврат субсидий Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области с момента наступления обстоятельств, исключающих получение субсидии.
6.2.Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области не позднее, чем в десятидневный срок со дня установления фактов, исключающих получение субсидии, направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии в бюджет Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
6.3.Получатель субсидии в течение десяти рабочих дней со дня получения требования о возврате субсидии, обязан произвести возврат суммы субсидии, указанной в требовании.
6.4. При отказе получателя субсидии в добровольном порядке возместить денежные средства в соответствии с пунктом 6.3. настоящего Порядка, взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.